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Katowice, 09.02.2016 r. 

 

II Ogólnopolska Konferencja Naukowa 

z cyklu Katowickie Spotkania Psychometryczne: 

„Założenia i mity psychometryczne” 

Katowice, 26-28 października 2016 r. 

 

 

Drodzy Państwo, Koleżanki i Koledzy, 

Nie ulega raczej wątpliwości, iż elementy, a zwłaszcza – rezultaty myślenia 

psychometrycznego uobecniają się niemal we wszystkich obszarach psychologii, powszechnie 

występują zarówno w badaniach naukowych, jak i praktyce psychologicznej, a co więcej – również w 

dyscyplinach i obszarach pokrewnych. Tym niemniej refleksja nad samą psychometrią, choć 

niewątpliwie konieczna i potrzebna, nie jest jednak bardzo powszechna. Kiedy bowiem w 

październiku ubiegłego roku dobiegały końca obrady konferencji „Teraźniejszość i przyszłość 

psychometrii” (Katowice 7-8.10. 2015 r.), wyraźnie ujawniła się potrzeba kontynuowania spotkań 

reprezentantów tej wysokospecjalistycznej subdyscypliny psychologii. Okazało się przy tym, iż 

konieczne jest podjęcie dyskusji na temat podstawowych założeń deklaratywnie przyjmowanych w 

psychometrii oraz kwestii faktycznego ich respektowania. 

Katowickie Spotkania Psychometryczne wychodzą naprzeciw tym potrzebom, jest to 

bowiem jedyna w skali kraju inicjatywa tego rodzaju, zainicjowana zresztą w zamierzeniu jako 

przedsięwzięcie cykliczne. Odzew ze strony osób zajmujących się problematyką psychometryczną 

upewnił nas, aby kontynuować i rozwijać ideę takich spotkań. Przedmiotem namysłu i dyskusji II 

Katowickich Spotkań Psychometrycznych pt. „Założenia i mity psychometryczne” stanowić będą 

zatem najbardziej podstawowe – ontologiczne, epistemologiczne, logiczne, metodologiczne, 

matematyczne, statystyczne i etyczne założenia psychometrii, teorii pomiaru, teorii testów i praktyki 

testowania, ich interpretacje, konsekwencje ich przyjmowania, możliwości i zakres spełniania, a także 

kwestie związane z tzw. standardami psychometrycznymi. 

Serdecznie zapraszamy przedstawicieli wszystkich ośrodków naukowych w kraju, w 

których uprawiana i rozwijana jest problematyka psychometryczna, oraz reprezentantów społeczności 

psychologów praktyków, mających na co dzień do czynienia z szeroko pojmowanymi testami 

psychologicznymi i innymi narzędziami opierającymi się na założeniach psychometrycznych, a także 

wszystkich zainteresowanych problematyką psychometryczną, do wzięcia aktywnego udziału – w 

formie referatów, posterów i uczestnictwa w dyskusji – w obradach II Katowickich Spotkaniach 

Psychometrycznych, które odbędą się w Katowicach w dniach 26 – 28 października br. 
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Zgłoszenia 

 Na abstrakty proponowanych przez Państwa wystąpień (referatów, plakatów oraz 

warsztatów) czekamy do 31 maja 2016 r.  

 Objętość abstraktów nie powinna przekraczać 200 słów. Długość wystąpienia planowana 

jest na nie więcej niż 20 minut. Plakaty prosimy przygotować w formacie B1 w orientacji pionowej.  

Zgłoszenie uczestnictwa można dokonywać poprzez formularz na stronie internetowej 

konferencji: www.psychometria.katowice.us.edu.pl.  

 

Opłaty 

 Wysokość opłat za uczestnictwo w konferencji: 500 zł  

 Doktoranci: 350 zł 

 

Organizatorzy zapewniają uczestnikom materiały konferencyjne, posiłki (obiady w czasie 

konferencji), napoje i przekąski w czasie przerw oraz udział w uroczystym bankiecie po drugim dniu 

konferencji. 

  

 

Z wyrazami szacunku i pozdrowieniami, 

 

Dr hab. Zbigniew Spendel 

Przewodniczący Komitetu Programowego 

Mgr Maria Flakus 

Sekretarz konferencji 

 

e-mail: psychometria.katowice@us.edu.pl 


